
5 
 

Bi ldungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2020                                                      17. Februar 2020                                                                       Stück 2 

 
Inhalt: 

 
Verordnungen: 
 
Nr. 6 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 20. Jänner 2020, 
  mit der das Caritas LaufWunder 2020 zur schulbezogenen Veranstaltung 
  erklärt wird Seite   6 
 

Nr. 7 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 20. Jänner 2020, 
  mit der das Schulsportprojekt „Schule am Strand“ zur schulbezogenen  
  Veranstaltung erklärt wird Seite   6 
 

Nr. 8 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 21. Jänner 2020,  
  mit der der Aktionstag Girl´s Day im Bundesdienst zur schulbezogenen 
  Veranstaltung erklärt wird Seite   7 
 

Nr. 9 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 27. Jänner 2020,  
  mit der der „AK Young Sporttag“ zur schulbezogenen Veranstaltung 
  erklärt wird Seite   7 
 

Nr. 10 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom vom 31. Jänner 2020, 
  mit welcher die „GÖD-Schultrophy 2020“ zur schulbezogenen 
  Veranstaltung erklärt wird Seite   8 
 
 

Amtliche Mitteilungen: 
 
Nr. 11 Direktor an der Mittelschule Nikolaus Dinhof, MA  
  Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRAT Seite   9 
 

Nr: 12 Oberlehrerin an der Mittelschule Brigitta Horrak 
  Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite   9 
 

Nr. 13 Oberlehrerin an der Mittelschule Karin Jahn 
  Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite  10 
 

Nr. 14 Direktor Mag. Josef Mayer 
  Verleihung des Berufstitels HOFRAT Seite  10 
 

Nr. 15 Prof.in Mag.a Christa Perschy 
  Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRÄTIN Seite  11 
 

Nr. 16 Oberlehrerin an der Mittelschule Karin Zakall-Tösch 
  Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite  11 
 
  



6 
 

Bi ldungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 

Nr. 6 

Zahl: BD/PS-2-373/5-2020 
 

Verordnung 

 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 20. Jänner 2020, 
mit der das Caritas LaufWunder 2020 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des Gesetzes  

BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 

Das youngCaritas LaufWunder 2020 im Zeitraum Mai bis Juni 2020 wird für die teilnehmenden 
Schülerinnen und Schüler zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

 
Der Bildungsdirektor: 

Mag. Heinz Josef Zitz 

 

 
 

 

Nr. 7 
Zahl: BD/PS-2-373/6-2020 

 

Verordnung 

 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 20. Jänner 2020, 

mit der das Schulsportprojekt „Schule am Strand“ 

zur schulbezogenen Veranstaltung 
erklärt wird 

 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des Gesetzes  
BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 

Das Schulsportprojekt „Schule am Strand“ im Rahmen des Surf Worldcups Neusiedler See wird für 

die teilnehmenden Schülerinnen und Schüler am 24. April 2020 im Strandbad Neusiedl am See zur 
schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 

 
 

  

Verordnungen 



7 
 

Bi ldungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

 

Nr. 8 

Zahl: BD/PS-2-373/7-2020 
 

Verordnung 

 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 21. Jänner 2020,  

mit der der Aktionstag Girl´s Day im Bundesdienst 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des Gesetzes  

BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 
Der Aktionstag Girl´s Day im Bundesdienst am 23. April 2020 wird für die teilnehmenden 

Schülerinnen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

 
Der Bildungsdirektor: 

Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 

 

 

 
Nr. 9 

Zahl: BD/PS-2-373/8-2020 

 
Verordnung 

 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 27. Jänner 2020,  

mit der der „AK Young Sporttag“ 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des Gesetzes  
BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 

Der „AK Young Sporttag“ am 13. Mai 2020 im Landessportzentrum VIVA Steinbrunn wird für die 

Schülerinnen und Schüler der polytechnischen Schulen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 

 

Der Bildungsdirektor: 

Mag. Heinz Josef Zitz 
  



8 
 

Bi ldungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

 

Nr. 10 

Zahl: BD/PS-2-373/9-2020 
 

Verordnung 

 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 31. Jänner 2020, 

mit welcher die „GÖD-Schultrophy 2020“ 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des Gesetzes  

BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet: 
Die „GÖD-Schultrophy 2020“ eine Sonderwertung für Schulen, die im Rahmen der Kinder- und 

Jugendbewerbe des Vienna City Marathons am 18. April 2020 in Wien stattfindet, wird zur 

schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 

Mag. Heinz Josef Zitz 
  



9 
 

Bi ldungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

 

 

 
 

Nr. 11 

 
Direktor an der Mittelschule Nikolaus Dinhof, MA 

Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRAT  

 

 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Herrn Direktor an der Mittelschule Nikolaus Dinhof, MA, Neue Sportmittelschule Neusiedl am 

See, Sportzentrum 3, 7100 Neusiedl am See, den Berufstitel OBERSCHULRAT verliehen hat.  
Die Dekretverleihung erfolgte am 15. Januar 2020 durch Bildungsdirektor Mag. Heinz Josef Zitz.  

 

 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Günter Acs 

 

 
 

 

 

Nr. 12 
 

Oberlehrerin an der Mittelschule Brigitta Horrak 

Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 
 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Oberlehrerin an der Mittelschule Brigitta Horrak, Neue Sportmittelschule Neusiedl am 
See, Sportzentrum 3, 7100 Neusiedl am See, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat. 

Die Dekretverleihung erfolgte am 15. Januar 2020 durch Bildungsdirektor Mag. Heinz Josef Zitz.  

 

 
Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Günter Acs 

 
  

Amtliche Mitteilungen 



10 
 

Bi ldungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

 

 

 
 

Nr. 13 

 
Oberlehrerin an der Mittelschule Karin Jahn 

Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 

 

 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Oberlehrerin an der Mittelschule Karin Jahn, Neue Sportmittelschule Neusiedl am See, 

Sportzentrum 3, 7100 Neusiedl am See, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat.  
Die Dekretverleihung erfolgte am 15. Januar 2020 durch Bildungsdirektor Mag. Heinz Josef Zitz.  

 

 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Günter Acs 

 

 
 

 

 

 
Nr. 14 

 

Direktor Mag. Josef Mayer 
Verleihung des Berufstitels HOFRAT  

 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 
Bellen Herrn Direktor Mag. Josef Mayer, Gymnasium der Diözese Eisenstadt, Wolfgarten, 7000 

Eisenstadt, den Berufstitel HOFRAT verliehen hat. 

Die Dekretverleihung erfolgte am 15. Januar 2020 durch Bildungsdirektor Mag. Heinz Josef Zitz.  

 
 

Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Patricia Donhauser 
 

  



11 
 

Bi ldungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

 

 

 
 

Nr. 15 

 
Prof.in Mag.a Christa Perschy 

Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRÄTIN 

 

 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Professorin Mag.a Christa Perschy, Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule 

Eisenstadt, Bad Kissingen Platz 3, 7000 Eisenstadt den Berufstitel OBERSTUDIENRÄTIN verliehen 
hat. 

Die Dekretverleihung erfolgte am 15. Januar 2020 durch Bildungsdirektor Mag. Heinz Josef Zitz.  

 

 
Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Patricia Donhauser 

 
 

 

 

 
Nr. 16 

 

Oberlehrerin an der Mittelschule Karin Zakall-Tösch 
Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 

 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 
Bellen Frau Oberlehrerin an der Mittelschule Karin Zakall-Tösch, Neue Sportmittelschule Neusiedl 

am See, Sportzentrum 3, 7100 Neusiedl am See, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat.  

Die Dekretverleihung erfolgte am 15. Januar 2020 durch Bildungsdirektor Mag. Heinz Josef Zitz.  

 
 

Für den Bildungsdirektor: 

i.A. Günter Acs 
 


